## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

multiplicatio nutrimenti: et natura diligat sibi et virtus attractua attrahit sibi.  
Et si Ba. Dulce est generatiū multe colere rubea et opilationū in epate et ipse  
ne et hegemonie: pricipue si predicta membra ad hoc fuerit apparata. Et ventris  
fluxus ex ipso sequit et mollificat stomachū et confort pectori et pulmoni: corpus  
implinguat et augmentū spermatis tribuit. Operationes vero amari si Ba. sunt  
abstensio et exspiratio. Et si Ba. amari calcificat et desiccatur fornicet cito san-  
guine ad adiustionē et maliciā perducit colerā quod rubea et sanguinē augmētā.  
Operationes vero pōtī sibi sunt contractio: si ponticitas sit debilis: aut expressio  
si sit fortis. Et si Ba. ponticū corpus infrigidat et desiccatur. carnis et sanguinis  
minorationē facit. si multiorient aliquis ea vera. stomachū quod confortat. et frequē-  
ter ventre cōstringit. et sanguinē generat melanicū. Operationes vero stipiti  
si Ba. sunt contractio. impissatio. incluratio et retentio. et si Ba. Operationes  
cuius sunt sicut pontici licer debiliore. quod ipse videt cōprehēdere stipitiū sub  
pontico. quod de stipitico nihil dicit expresse. Operationes vero vnguiculatū si Ba.  
sunt lenificatio lubrificatio et coctio. i. digestio parva. et si Ba. encrustosum sto-  
machum mollificat et ventris facit fluxum: et faciet atque homo sibi quanti-  
tate sibi necessaria assumat adducti et calefacit. maxime in febricitantes et hætes  
epat et stomachū calidū. Corpus etiā humectat et lenit. flegma vero auget. et  
cognitionē ebrietē reddit et auget somnū. Operationes vero acutū sunt resolutio inci-  
sio et putrefactio si Ba. Et si Ba. acutū calorē auget et coquus cito inflam-  
mat et sanguinē addurit et ipsum prius in colerā rubea mutat. et postea in nigra  
Operationes salis si Ba. sunt abstensio ablutio exsiccatio. et prohibicio putres-  
factionis. Et si Ba. digestio sunt in tenui. immediate precedet. Operationes vero ace-  
tose sunt si Ba. infrigidatio et incisio. Et si Ba. acetosum colerā rubea et san-  
guinē reprimet et ventre stringit si stomachus et intestina munda fuerit. Si autē  
flegmatis in eis fuerit multitudine ventris facit fluxum et corpus infrigidat. vir-  
tute quod digestiū debilitat et pīre in epate. Nervis vero et nervosis membris no-  
cumentū affert et corpus desiccatur. virtutē autē appetitū excitat. De operationi  
bus vero insipidi si Ba. quod aliqd est insipidū quod magis nutrit: sed quod equalitati ma-  
gis vicini est. Aliud est quod tēpate calefacit. et aliud quod tēpate infrigidat. Et si  
cū ipso fuerit multa humiditas humectabit. si vero siccū fuerit desiccabit.

### ¶ De Vippa.

Bis duo vippa facit. mundat dentes. dat acutum

Vīsum. quod minus est implet. minuit quod abundat.

Die gen eyn weinsup reynigen soll.

Si scherffet die augen vnd dewet wol.

¶ Hic ponunt quatuor iunamēta vippa. Primum est quod vippa mundat dentes.  
Tunc causa est: quod ppter panē diutius inherente dentibus quod vinum solum sine  
pane. lumen ita dentibus adherēt a qua dentes luridi dicunt. a vino melis  
us consumit et abstergit. Secundū est quod acutum vīsum. quod prohibet malos fumos ad  
cerebrū ascendere qui offuscarēt spūs visuos per eorum immisionē. Et istud fa-  
cit ex eo. quod digerit materias malas in stomacho existentes. Tertiū est quod minus  
digestū facit digeri. quod facit clausiōē orificiū stomachi et confortat digestiōē.  
Quartū est quod superflue digestū ad medium reducitur. et totum istud maxime  
veritatem habet de vippa panis cum vīno. dummodo panis primo assatus sit  
aut supra prius exsiccatus.

### ¶ De assueta dieta.